
"; 

Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEG RE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.214/0001-27 

1 
- 1 ; .., -~ 

-,-
UNIDADE GESTORA 

1 CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA A ... EGRE 

PROCESSO DE PAGAI JIENTO 
Orçamentário 

Nº 22.04.0016 
t N"EMPENAo 1 DATA EMISSAO 1 DATA PAGAM 1::.NTO 1 VALOR PAGAMENTO (R$) 

19.04.0004 1 19/04/2024 1 22/04/2( 24 
1 2.448,00 

l :, ' CREDOR ' 

1 •• PEDRO BITU DE OLIVEIRA 
FUNCIONAL PROGRAMATICA E FONTE DE REC RSO ' , ,, 

ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENL 01,01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2,001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

-rr, ,_ ,. 
HISTÓRICO 

PAGAMENTO REFERENTE CUSTEIO DE 04 IDIARIAS PARA O VEREADOR 
SUPRACITADO, COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR DA XXIII MARCHA DOS GESTORES E 
LEGISLATIVO MUNICIPAIS,NO CENTRO DE CONVENÇÕES ULISSES GUIMARÃES NA 
CIDADE DE BRASILIA/DF . CONFORME PORTARIA DE VIAG EM DE Nº19040004 

. CONTA BANCARIA j TIPO DOCUMEN º' Nº DOCUMENTO 1 VALOR OOC. (R$) 
8 .8 4.603-5 ( CMVA ) 1 OUTROS 1 042207 1 2.448,00 

·i 

1 RUA JOSE ALVES BEZERRA,585 - BAIRRO: RIACHINHO - CEP: 63540000 - VáRZEA ALEGRE CE 



***** ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZ ALEGRE-CE 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE 
CEP: 63540-000 

OFÍCIO Nº 004/2024 

GABIN E 08 
BITUPE RO@HOTMAIL.COM 
(88)9 9 3-0600 

Várzea Alegre- E, 19 de abril de 2024 

Excelentíssimo Senhor: 

Alan Salviano Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre 

Venho pelo presente, solicitar a Vossa Excelênci , 04 (quatro) diárias 

para participar da XXII! Marcha dos Legislativos Munici ais, em Brasília/DF, 

que acontecerá de 23 a 26 de abril de 2024. 

O evento é uma mobilização nacional de agente públicos municipais, 

que debate temas nacionais de interesse dos municípi e dos parlamentares 

municipais, oportunizando a troca de experiências e inf rmações entre os 

participantes de todas as regiões do país, criando açõe positivas pelo 

fortalecimento do poder legislativo. 

Diante do exposto pede deferimento. 

Atenciosamente, 

PEDRO BITU DE OLIVEIRA 

VEREADOR 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº -1904 004 

O Ordenador(a) de despesa do(a), CAMARA MUNICIPAL DE V RZEA ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc . 

Considerando a necessidade de que seja efetuada 1.1agem/ eslocamento a Brasília com o seguinte 
objeti\O: PARTICIPAR DA XXII! MARCHA DOS GESTORES E LEGIS TIVO MUNICIPAIS.NO CENTRO DE 
CONVENÇÕES ULISSES GUIMARÃES. 

"'; 

RESOLVE 

DESIGNAR PEDRO BITU DE OLIVEIRA, para efetuar a 1.1a em/deslocamento a supra identificada e 
autorizar a Tesouraria do(a), CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE , a fetuar o pagamento de 4,0 Diária(s), valor 
unitário de R$ 612,00 (SEISCENTOS E DOZE REAIS) totalizando R$ .448,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS) para "1agem/deslocamento a se realizar no period de 23/04/2024 a 26/04/2024. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMP -SE. 



f .. t e 
Estado do Ceará 

Câmara Municipal de Várzea Alegr 
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA AL GRE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária( ) 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R 2.448,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS 
E QUARENTA E OITO REAIS.) 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Port ria Nº 19040004, em favor do servidor(a), 
PEDRO BITU DE OLIVEIRA ocupante do cargo de VEREADOR. 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 2.448,00 (DOIS MIL QUATROC NTOS E UARENTA E OITO REAIS),Valor desta 
folha, exarada em três vias para um só efeito. 

Várzea Alegre, X2 de ~;,J, 
p~ 

PEDRO BITU DE OLIVEIRA 
Servidor 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegr 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA AL GRE 
Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 190 004 

O Ordenador(a) de despesa do(a) CAMARA MUNICIPAL DE ARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercido do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos I cais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/DF, a PORTARIA Nº. 19040004 que concede 4,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 2.448,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OI O REAIS) a(o) Sr.(a). PEDRO BITU DE 
OLIVEIRA com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA XXIII MARCH DOS GESTORES E LEGISLATIVO 
MUNICIPAIS,NO CENTRO DE CONVENÇÕES ULISSES GUIMARÃES. No p riodo de 23/04/2024 a 26/04/2024. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPR -SE. 


